Praça Raimundo Targino Ferreira nº 22 | Centro | CEP: 56.120-000 | Fone: (0**87) 3886-1156
verdejante@verdejante.pe.gov.br

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, PARA RECEBIMENTO DE ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E
PROPOSTAS DE PREÇOS.

PROCESSO Nº 046/2020

CARTA CONVITE Nº 013/2020

Aos 18 (dezoito) dias do mês de setembro do ano de 2020 (dois mil e vinte), às 09h, no Prédio sede da Prefeitura

Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, formada por três servidores

abaixo assinados para juntos, receberem os envelopes contendo documentação e, envelopes contendo propostas de

preços, referente ao processo de licitação acima identificado que visa: Contratação de empresa especializada em

engenharia civil, para execução de modernização do Ginásio Poliesportivo, Município do Verdejante/PE, vinculado ao

Contrato de Repasse nº 1.063.511-68 – 886804/2019/OGU/MCidadania/CAIXA/Esporte e Grandes Eventos Esportivos,

conforme especificações, descritas no anexo II deste edital, bem como na proposta do contratado. A carta-convite foi

publicada no DOU seção 3 edição n° 172 de 18/09/2020, pág. 197. Manifestaram intenção de concorrer os seguintes

licitantes: Carvalho Construtora Eireli, empresa cadastrada no CNPJ sob o nº 37.167.914/0001-51, CONSEL -
Construções Comércio e Serviços Ltda., empresa cadastrada no CNPJ sob o nº 11.122.391/0001-33, RAMALHO SERV. E
OBRAS EIRELI ME, empresa cadastrada no CNPJ sob o nº 24.916.240/0001-07, JHS - Serviços e Obras Eireli, empresa

cadastrada no CNPJ sob o nº 33.147.466/0001-73, ELETROPORT - Serviços Projetos e Construções Eireli ME, empresa

cadastrada no CNPJ sob o nº 06.043.276/0001-33, H B Serviços de Construção Eireli ME, empresa cadastrada no CNPJ

sob o nº 21.106.785/0001-51, J2 Construções e Serviços LTDA, empresa cadastrada no CNPJ sob o nº 97.545.946/0001-

75, FLAY Engenharia Empreendimentos e Serviços Eireli ME, empresa cadastrada no CNPJ sob o nº 17.690.855/0001-

94, ROMA Construtora Eireli ME, empresa cadastrada no CNPJ sob o nº 21.725.552/0001-37, N3 Empreendimentos e
Participações, empresa cadastrada no CNPJ sob o nº 37.408.191/0001-35, NC Construções e Infraestrutura ME,

empresa cadastrada no CNPJ sob o nº 22.975.820/0001-31, CONSTRUTORA JNETO - José Hildo Pereira Serviços,

empresa cadastrada no CNPJ sob o nº 27.664.931/0001-40, LEANDRO SAMPAIO ENGENHARIA EIRELI EPP (MG
ENGENHARIA), empresa cadastrada no CNPJ sob o nº 22.328.425/0001-67, EWG SERVIÇOS LTDA EPP, empresa

cadastrada no CNPJ sob o nº 03.792.129/0001-78, W M Construções e Incorporações, empresa cadastrada no CNPJ sob

o nº 18.259.511/0001-98, Ângulo Construções e Serviços, empresa cadastrada no CNPJ sob o nº 23.011.656/0001-05.

No horário estabelecido no edital/convite, compareceram todos os licitantes acima relacionados, dessas empresas

apenas a EWG Serviços e MG Engenharia não se enquadraram como ME/EPP, as demais empresas SIM, gozarão dos

benefícios da LC 123/2006. Dando prosseguimento à sessão Sra. Presidente da CPL mandou que fossem recebidos os

envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas financeira de preços, todas as empresas se ausentaram

da sessão e abdicaram do direito de verificação das documentações, rubricando os invólucros para preservar os fechos.

Recebidos os envelopes a Sra. Presidente mandou que fossem abertos os de habilitação. Abertos os envelopes os

documentos foram submetidos a análise pela CPL e em seguida a Sra. Presidente da CPL declararou que as 16
empresas participantes foram todas HABILITADAS neste certame, por estarem com a documentação conforme

edital/convite. A Sra. Presidente agradeceu a presença dos membros da CPL e mandou que a presente ata fosse

encerrada, sendo a sessão suspensa, para publicação do resultado da habilitação no diário oficial da AMUPE, ficando

assim, o prazo recursal legal aberto para interposição de recurso quanto ao resultado da licitação. Não havendo

interposição. Fica designado a data de 25/09/2020 às 09h para abertura dos Envelopes de Preço das empresas

HABILTIADAS. Digitada a ata a mesma foi lida na presença dos licitantes e em seguida foi encerada e assinada por todos

os membros da CPL. Nada Mais. Dado e passado nesta Cidade de Verdejante/PE em 18 de setembro de 2020 às

12h31min (doze horas e trinta e um minutos).

Comissão de Licitação

Louyse Monteiro Sá
Presidente da CPL

Antônio Vitalino Leandro Filho
Membro da CPL

Raquel Cardozo de Sá Sampaio Nogueira
Secretária da CPL